证券代码：002159           证券简称：三特索道           公告编号：2023-1

武汉三特索道集团股份有限公司

关于收购崇阳隽水河公司股权暨关联交易事项的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不

存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

武汉三特索道集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年

12 月 1 日、12 月 19日分别召开了第十一届董事会第十六次临时会议

和 2022 年第一次临时股东大会，表决通过了《关于收购崇阳三特隽

水河旅游开发有限公司 100%股权暨关联交易及交易后形成关联担保

的议案》，同意公司向武汉当代地产开发有限公司收购其所持崇阳三

特隽水河旅游开发有限公司（以下简称“隽水河公司”）100%股权，

在本次股权转让完成后，隽水河公司继续为关联方崇阳三特旅业发展

有限公司（以下简称“崇阳旅业公司”）向光大银行武汉分行申请的

人民币 18,000 万元授信贷款提供抵押担保。

上述事项的具体内容详见公司于 2022 年 12月 3 日、12月 20日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于收购崇阳三特隽

水河旅游开发有限公司 100%股权暨关联交易及交易后形成关联担保

的公告》（公告编号：2022-33）《2022年第一次临时股东大会决议

公告》（公告编号：2022-40）。

二、交易进展情况

近日，根据《股权转让协议》等相关文件的约定，崇阳旅业公司

在光大银行武汉分行的贷款余额已偿还完毕，同时公司为该笔贷款提

供的连带责任担保及隽水河公司为该笔贷款提供的抵押担保已全部

解除。隽水河公司已完成了股权转让的相关变更登记并取得了换发的

营业执照，同时公司全资子公司崇阳三特文旅开发有限公司核心旅游

资产权证在外的风险也随着隽水河公司的过户完成而全部化解。

至此，本次收购崇阳隽水河公司股权暨关联交易事项的相关手续

全部办理完毕，隽水河公司已成为公司全资子公司。

此外，公司在第十一届董事会第十六次临时会议上同时审议通过

了《关于转让崇阳三特隽水河旅游开发有限公司部分资产及崇阳三特

隽水河生态农庄开发有限公司 49%股权暨关联交易的议案》，由于隽

水河公司名下部分资产及其参股公司崇阳三特隽水河生态农庄开发

有限公司（以下简称“崇阳生态农庄公司”）名下资产中均含有住宅

用地性质的土地使用权资产，其性质属于涉房资产，与公司经营发展

理念不符，因此隽水河公司与崇阳旅业公司签订了《资产转让协议》

及《股权转让协议书》，将隽水河公司名下沿河民宿两宗土地使用权

及崇阳生态农庄公司 49%股权分别以 1,520万元、1,092.49万元的价

格转让给崇阳旅业公司，并相应冲抵隽水河公司对崇阳旅业公司的款

项。目前已完成了崇阳生态农庄公司 49%股权转让的相关变更登记并

取得了换发的营业执照，隽水河公司两宗涉房用地过户手续正在办理

中，待办理完毕后，公司将按照相关规定及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者关注公司的后续进展公告并注意投资风险。

特此公告。

武汉三特索道集团股份有限公司

                              董   事   会

2023 年 1 月 5 日